Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua Agenor  José Gomes, Qd. 90-A, Lt.
01 - Setor Magalhães – Formoso – GO.
CEP: 76.470-000
(62) 3377-6897
E-mail: cmdca.formosogo@hotmail.com

RESOLUÇÃO CMDCA nº 006/2023

Dispõe sobre a Publicação e Divulgação dos nomes dos Pré-
Candidatos Aprovados na II Prova de Conhecimentos sobre o
ECA, e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE FORMOSO, para organizar o processo de escolha

dos (as) Conselheiros (as) Tutelares deste município, Gestão 2024 – 2027, em consonância com

a Lei Municipal n.º 784/2013, com as alterações introduzidas posteriores pela Lei Municipal nº

937/2023; Edital nº 001-2023 de Convocação de 16 de maio de 2023 e Retificação nº II do Edital

nº 001-2023 de Convocação em 31 de julho de 2023  a Resoluções de n.ºs 01/2023, 02/2023,

03/2023 e 05/2023 expedidas pelo CMDCA de FORMOSO, corrigiu a II Prova de Conhecimento

sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente aplicada no dia 03/08/2023, e

RESOLVE:

TORNAR-SE PÚBLICO:

Art. 1º - Os nomes dos (as) pré-candidatos (as) aprovados com média acima de 6.0 (seis) na prova

de conhecimentos, realizada no dia 03 de agosto de 2023, no período matutino, no Centro de

Referência de Assistência Social – CRAS de Formoso.

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE | COMISSÃO ELEITORAL, em Formoso - Goiás, aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e

três (03/08/2023).

NOME EM ORDEM ALFABÉTICA NOTA

ISADORA RIBEIRO 9,0

MAYARA MORGANA CANDIDA MOREIRA 7,0

mailto:cmdca.formosogo@hotmail.com